北鯱城会　２０２２年　７月　幹事会議事録

＊日時：　令和４年７月８日(金）９：３０～ ＊場所：　名古屋市総合福祉会館　７F研修室

＊出席者    25名出席 ８名欠席

＊北社協：伊藤事務局長、松尾担当より、フレンドリークラブの紹介

＊【訃報連絡】　Gブロック　１８期健康（グリーンクラブ）　内山　浦子 ６月

Ⅰ、会長挨拶 ＊６月は例年にない猛暑。体調管理に気を付けてください。 （会長）
　　　また、鯱城会の行事（GG大会、１６区フェス）等が計画されています。

Ⅱ、鯱城会経過報告 ＊公開講演会（10/18）林与一氏。北鯱城会には２５名の出席割り当て。 (鯱城会幹事）

　　今月末までに、各ブロック長より出席予定者の人数・氏名を会長あて報告願う。

Ⅲ、議　題
1、 夏季レク「メロン狩り」(7/13)参加者の確認と詳細について (行事委員長)

➡参加予定者３２名。10,500円/1人の予定。さらに4,000円/人の割引き予定。
2、 作品展開催・作品展出品募集について (行事委員長)

➡開催案内と、出展申し込みのチラシ参照。
3、 北鯱城会各種活動・行事における保険（WIZ保険）について （総務委員長）

➡契約完了。７月より１年間有効。費用は、３万円/年。チラシ参照。
4、 出張プチサロン（北社協主催）８/２２（月）　応援の件 (社奉活委員長）

➡Aブロックにて対応願う。チラシ参照。
5、 秋の花植応援（９/２１）（水）の件 ➡チラシ参照。 (社奉活委員長）

6、 北区民まつり／福祉フェスタ（１０/１６）（日）応援の件 (社奉活委員長）

➡8月10日までにブロック毎の参加者報告願う。チラシ参照。
7、 『鶴舞公園クリーンキャンペーン』　10/１(土）のお知らせ (社奉活委員長）

➡今回は資料はありませんが、参加をお願いします。資料は８月幹事会にて。
８， 鯱城会行事（グランドゴルフ交換会）開催について➡チラシ参照。 （鯱城会担当委員）

９， 鯱城会行事（１６区フェスティバル）開催について （鯱城会担当委員）

➡詳細が決まり次第、周知します。但し、ボッチャ競技の講習が必要。詳細は別途。
１０， プライバシーポリシーについて➡内容について説明。資料の取扱について説明。 （顧問）
１１， 周年行事検討小委員会の開催(７月８日）➡本日開催。 （検討小委員会）
１２， ブロック長及びクラブ代表者会の開催（９月幹事会終了後）➡９月幹事会後、開催。 （会長）
１３， その他①鯱城会HP委員会の報告➡HPの活用と内容の充実を。 （HP担当委員）

　　　　②パソコンクラブ　会員募集のチラシ➡参加者募集。
Ⅳ、報告事項

① 地域ミーティング（６月１４日(火）７F大会議室）概要報告 （総務委員長）
➡参加者５名。今後の活動の参考とする。

② 北鯱城会だより（第49号）原稿募集の状況➡予定どうり発行。 （広報委員長）
Ⅴ、配布資料 1、 幹事会７月レジメ （７－１） （会員用）

2、 幹事会６月議事録 （７－２） （会員用）

3、 出張プチサロン開催応援の依頼 （社奉活） （７－３） （Aブロックのみ）

4、 秋の花植え応援者　募集のチラシ （社奉活） （７－４） （会員用）

5、 北区民まつり/福祉フェスタ　応援依頼 （社奉活） （７－５） （会員用）

6、 鯱城会行事（グランドゴルフ）開催のお知らせ （７－６） （会員用）

7、 プライバシーポリシーについて （７－７） （幹事）

８， 作品展開催のお知らせ （行事） （７－８） （会員用）

９， 作品展出品届け出用紙 （行事） （７－９） （ブロック長）

１０， 保険（WIZ保険）について （総務） （７－１０） （幹事）

Ⅵ、今後のスケジュール
※ (メロン狩り)バスツアー 7月13日 （水） 詳細別途

７月役員会 7月25日 (月） 9：30～ 5F事務連絡室
８月幹事会 8月10日 (水） 9：30～ ７F研修室
８月役員会 8月22日 (月） 9：30～ 5F事務連絡室
出張プチサロン 8月22日 （月） 詳細別途

9月幹事会 9月5日 （月） 9：30～ ７F研修室

※ 名城公園の除草清掃等 7月2日 （土） 9:30～ A,Bブロック
〃 7月16日 （土） 9:30～ C,Gブロック
〃 8月6日 （土） 9:30～ D、Hブロック
〃 8月20日 （土） 9:30～ E、Fブロック
〃 9月3日 （土） 9:30～ A,Bブロック

（R４/７－１）